[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИХОЛМСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

23.05.2022г.                         п. Прихолмье                     № 83 -рс

«О внесении изменений и дополнений в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №66-рс от 24.12.2021г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2022год  и плановый период 2023-2024годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  51 Устава Прихолмского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета , внести изменения и дополнения в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №66-рс от 24.12.2021г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»  , Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Прихолмского сельского Совета депутатов №66-рс от 24.12.2021г. «О  бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в следующей редакции:

  Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета  на 2022 год и плановый период 2023 - 2024годов

     1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме         9602308,00 рублей;

     2) общий объем расходов  бюджета сельсовета  в сумме    10105475,38        рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  в сумме      503167,38 рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме    503167,38 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

     2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2023 год и на 2024 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета  на  2023 год в сумме   5784082,00  рублей и на 2024 год в сумме   5965418,00            рубль;

     2) общий объем расходов бюджета сельсовета  на 2023 год в сумме 5784082,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 137695,00  рублей,  и на 2024 год в сумме 5965418,00  рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 284162,00 рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  на 2023 год в сумме   0  рублей и на 2024 год в сумме  0   рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 год в сумме  0    рублей и на 2024год в сумме  0   рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 2.Увеличить доходы сельсовета на 2022 год на +3214884,00 рублей, в  том числе по

КБК 823 2 02 49999 10 2724 150 на                                       +102884,00 рублей за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые сельским поселениям (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работникам бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края)

КБК 823 2 02 49999 10 7412 150  на                                       +119800,00 рублей за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

КБК 823 2 02 29999 10 7509 150  на                                     +587000,00 рублей за счет субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

КБК 823 2 02 29999 10 7571 150 на                                        +2405200,00рублей

За счет прочих субсидии бюджетам сельских поселений (на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод)

3.Увеличить доходы сельсовета на 2023 и 2024 года  на +119800,00 рублей       в том числе:

КБК 823 2 02 49999 10 7412 150                                             + 119800,00 рублей

за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

4.Увеличить расходы сельсовета на 2022год на +3242960,00 рублей , в том числе:

КБК 0104 1920000101 121 0211 на зар.плату                       +55314,00 рублей

КБК 0104 1920000101 129 0223 на  фонды                            +16705,00рублей

КБК 0310 15100S4120 244 74120 на  противопожарную безопасность                                         +119800,00,00 рублей

КБК 0409 15200S5090 244 75090 на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения                                           +587000,00рублей

КБК 0409 15200S5090 244 0225софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения                   +3676,00рублей

КБК 0502 19400S5710 540 75710 на капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  в рамках непрограммных расходов сельсовета                                   +2405200,00рублей

КБК 0502 19400S5710 540 0251софинансирование на капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  в рамках непрограммных расходов сельсовет                           +24400,00 рублей

КБК 0503 1520088610 111 0211 на зар.плату                          +23706,00 рублей

КБК 0503 1520088610 119 0213  на  фонды                              +7159,00 рублей

5.Увеличить расходы сельсовета на 2023год на +119800,00 рублей , в том числе:

КБК 0310 15100S4120 244 74120 на  противопожарную безопасность                                         +119800,00,00 рублей

6.Увеличить расходы сельсовета на 2024год на +119800,00 рублей , в том числе:

КБК 0310 15100S4120 244 74120 на  противопожарную безопасность                                         +119800,00,00 рублей

7.Уменьшить расходы сельсовета на 2022год на -28076,00 рублей , в том числе:

КБК 0104 1920000100 244 0226  на экспертизу условий труда и повышение квалификации.                                                                            -24400,00 рублей

КБК 0409 1520088660 244 0225   на ремонт дорог                   -3676,00 рублей

8.Статью 12. «Дорожный фонд Прихолмского сельсовета» изложить в редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда  Прихолмского сельсовета на 2022 год в сумме  849166,06 рублей, на 2023год в сумме 233300,00 рублей, на 2024 год 239600,00 рублей».

 9. В  статье 6 и статье 8 решения о бюджете Прихолмского сельсовета предложение «в 2022 году на 4 процента с 1 октября 2022 года» заменить на предложение «в 2022 году на 8,6 процента с 1 июля 2022 года»

Приложения №1,2,3,4,5,6,7 к решению Прихолмского сельского    Совета депутатов №66-рс от 24.12.2021г. «О бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2022год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.

10.  Вступление в силу настоящего Решения

 Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в официальном печатном   издании «Прихолмские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                                      Ю.В.Гусева

Глава Прихолмского сельсовета                                                      А.В.Смирнов